
________________________________________________________________________________ 
Publicado no Diário Oficial da União de 3 de setembro de 2014, Seção 1, página 4. 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA ANAC Nº 2048/SPO, DE 2 DE SETEMBRO DE 2014. 

 

Autoriza a renovação da homologação dos cursos 

teóricos de PP-A, PP-H, PC-A, PC-H, IFR, 

INVA, INVH, Comissário de Voo (teórico e 

prático) e mudança de endereço da BLUE SKY 

ESCOLA DE AVIAÇÃO CIVIL. 

 

O GERENTE DE CERTIFICAÇÃO DE ORGANIZAÇÕES DE INTRUÇÃO, no uso das 

atribuições que lhe conferem o art. 1º, inciso V, da Portaria nº 1494/SPO, de 2 de julho de 2014, 

considerando o que consta do processo nº 00065.156314/2013-34, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Autorizar a renovação da homologação dos cursos teóricos de PP-A, PP-H, PC-A, PC-

H, IFR, INVA, INVH, Comissário de Voo (teórico e prático) e a mudança de endereço da BLUE SKY 

ESCOLA DE AVIAÇÃO CIVIL, para a Rua Jovino Duarte de Oliveira, lote 5, quadra 162, apto. 101 e 

102, bairro Araçatiba, CEP 24900-000, em Maricá (RJ). 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

AUDIR MENDES DE ASSUNÇÃO FILHO 

 


